
UCHWAŁA NR XIX/267/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
Z 2020  r. poz. 713 ze zm.1)),  i art. 32 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.2)), po uzyskaniu pozytywnej opinii z dnia 26 lutego 2021 roku 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń publicznych przedszkoli: 

1) Tęczowe Przedszkole  w Dzierzgoniu, ul. Słowackiego 4, 82-440 Dzierzgoń, 

2) Tęczowe Przedszkole w Dzierzgoniu, Punkt Przedszkolny  w Żuławce Sztumskiej 25, 82-440 
Dzierzgoń. 

2. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń publicznych oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych: 

1) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa Polskiego z siedzibą 
w Dzierzgoniu ul. Krzywa 17. Inna lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: ul. Zawadzkiego 38A, 82-440 Dzierzgoń, 

2) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Świętego Wojciecha, z siedzibą w Bągarcie, Bągart 
3, 82-440 Dzierzgoń, 

3) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Wandy Chotomskiej z siedzibą w Bruku, Bruk 1, 82-
440 Dzierzgoń. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/40/2015 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 26 marca 2015 roku 
w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w: (Dz.U. z 2020 r., poz. 910 ze zm.:Dz.U. z 2020 r., poz. 1378; Dz.U. 

z 2021 r., poz. 4. 

Id: 019BB277-5D1F-4498-A9B4-04296574E2D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych
zapewnia dzieciom, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania
przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek przedszkolny z domu do publicznego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, nie powinna przekraczać
3 km.

Oddziały przedszkolne umieszczone zostaną w Szkole Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa
Polskiego w Dzierzgoniu w budynku zlokalizowanym przy ulicy Zawadzkiego 38A. Sale
przeznaczone pod oddziały przedszkolne uzyskały pozytywną opinię w zakresie bezpieczeństwa
pożarowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie oraz sanepidu.
Pomieszczenia zlokalizowane są na parterze, z wyjściami ewakuacyjnymi umożliwiającymi
bezpośrednio wyprowadzenie dzieci na zewnątrz budynku i spełniają wymagania określone
w Rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie
wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddziały
przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej.

Ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności
tej sieci z warunkami określonymi w ustawie Prawo oświatowe.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 019BB277-5D1F-4498-A9B4-04296574E2D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-03-10T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




